
Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 817 — broj 12 

Grad Mali Lošinj 
20. 

Na temelju članka 46. stavak 4. Zakona o proračunu 
(»Narodne novine« broj 92/94) i Članka 30. Statuta Grada 
Mali Lošinj (»Službene novine« Primorsko-goranske župa­
nije broj 15/97, 23/97 i 13/98) Gradsko vijeće Grada Mali 
Lošinj, na sjednici održanoj dana 20. svibnja 1999. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
o izvršenju Proračuna Grada Mali Lošinj 

za 1998. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

Proračun Grada Mali Lošinj za 1998. godinu sastoji se od: 
- UKUPNO ostvareni prihodi u iznosu 

od 20.912.097,01 kn 
- UKUPNO ostvareni izdaci u iznosu 

od 20.965.942,73 kn 
- MANJE ostvareni prihodi u iznosu od 53.845,72 kn. 

Članak 2. 

Manjak prihoda nad izdacima za 1998. godinu u iznosu 
od 53.845,72 kn pokriven je iz viška prihoda prethodnih go­
dina. 

PLAN I IZVRŠENJE PRORAČUNA 

za razdoblje od 1. 1. 1998. do 31. 12. 1998. 

Skup. Podsk. Opis Planirano kn Strukt. Ostvareno kn Index Struk­
tura 

099 
0 

1. 
000 

10 

20 

015 
10 

40 

50 

020 

20 

30 

50 

2. 
035 

040 

045 

10 

30 

20 

UKUPNI PRIHODI 
PRENESENI PRIHODI 
PRENESENI PRIHODI 
PRENESENI PRIHODI 
PRENESENI PRIHODI 
Preneseni prihodi iz preth. godina 
UKUPNI PRIHODI (1+2+3+4) 
POREZNI PRIHODI 
POREZI NA DOBIT I DOHODAK 
POREZI NA DOHODAK 
Porez na dohodak 
POREZI NA DOBIT 
Porez na dobit 
POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
STALNE PRISTOJBE NA IMOVINU 
Porez na kuće za odmor 
POVREMENI POREZI NA IMOVINU 
Porez na promet nekretnina 
OSTALI STALNI POREZI NA IMOVINU 
Porez na korištenje javnih površina 
TUZEMNI POREZI NA PROMET 
PROIZVODA 
POREZI NA POSEBNE USLUGE 
Porez na tvrtku 
Porez na reklame 
POREZ NA POTROŠNJU 
Porez na potrošnju 
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZ. 
IUSL. 
Porez od igara na sreću 
NEPOREZNI PRIHODI 
PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 
AKTIVNOSTI 
PRIHODI OD KAMATA 
Prihodi od kamata 
OSTALI PRIHODI OD IMOVINE 
Prihodi od najma stam. prostora 
Prihodi od zakupa poslov. prostora 
Prihodi od naknade javnih površina 
ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 
OSTALE ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 
Upravne pristojbe 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 

22.965.000,00 100,0% 20.912.097,01 91,1% 100,0% 
390.000,00 0,00 0,0% 0,0% 
390.000,00 1,7% 0,00 0,0% 0,0% 
390.000,00 1,7% 0,00 0,0% 0,0% 
390.000,00 1,7% 0,00 0,0% 0,0% 
390.000,00 1,7% 0,00 0,0% 0,0% 

22.575.000,00 20.912.097,01 92,6% 100,0% 
9.715.000,00 42,3% 9.618.380,60 99,0% 46,0% 
5.250.000,00 22,9% 5.351.198,39 101,9% 25,6% 
4.800.000,00 20,9% 4.901.485,43 102,1% 23,4% 
4.800.000,00 20,9% 4.901.485,43 102,1% 23,4% 

450.000,00 2,0% 449.712,96 99,9% 22% 
450.000,00 2,0% 449.712,96 99,9% 22% 

2.980.000,00 13,0% 2.785.909,94 93,5% 13,3% 
1.430.000,00 62% 1.275.566,75 89,2% 6,1% 
1.430.000,00 62% 1.275.566,75 89,2% 6,1% 

850.000,00 3,7% 785.423,20 92,4% 3,8% 
850.000,00 3,7% 785.423,20 92,4% 3,8% 
700.000,00 3,0% 724.919,99 103,6% 3,5% 
700.000,00 3,0% 724.919,99 103,6% 3,5% 

1.485.000,00 6,5% 1.481.275,27 99,7% 7,1% 
730.000,00 32% 754.008,26 1033% 3,6% 
480.000,00 2,1% 498.237,64 103,8% 2,4% 
250.000,00 1,1% 255.770,62 1023% 1,2% 
750.000,00 3,3% 722.525,75 96,3% 3,5% 
750.000,00 33% 722.525,75 96,3% 3,5% 

5.000,00 0,0% 4.741,26 94,8% 0,0% 
5.000,00 0,0% 4.741,26 94,8% 0,0% 

10.620.000,00 46,2% 9.236.330,98 87,0% 44,2% 

2.050.000,00 8,9% 1.918.536,60 93,6% 9,2% 
100.000,00 0,4% 77.630,74 77,6% 0,4% 
100.000,00 0,4% 77.630,74 77,6% 0,4% 

1.950.000,00 8,5% 1.840.905,86 94,4% 8,8% 
50.000,00 02% 40.475,80 81,0% 0,2% 

1.650.000,00 12% 1.627.985,62 98,7% 7,8% 
250.000,00 1,1% 172.444,44 69,0% 0,8% 
120.000,00 0,5% 126.832,65 105,7% 0,6% 
120.000,00 04!% 126.832,65 105,7% 0,6% 
120.000,00 0,5% 126.832,65 105,7% 0,6% 

7.050.000,00 30,7% 6.229.522,13 88,4% 29,8% 



Stranica 818 — broj 12 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 31. svibnja 1999, 

10 NOVČANE KAZNE 
Prihodi od novčanih kazni 

20 OSTALI PRIHODI PO POSEBNIM 
PROPISIMA 
Prihodi od komunalne naknade 
Prihodi od komunalnog doprinosa 
Prihodi od šumskog doprinosa 
Prihodi od luka i konces. pom. dobro 
Prihodi boravišne pristojbe 

050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
30 OSTALI PRIHODI 

Ostali prihodi 
Ostali prihodi - mjesni samodoprinos 

3. KAPITALNI PRIHODI 
055 KAPITALNI PRIHODI 

10 PRIHODI OD PRODAJE ZEMLJIŠTA 
Prihodi od prodaje zemljišta i zgrada 

20 PRIHODI OD PRODAJE ZGRADA 
Prihodi od prodaje stanova 

4. POTPORE 
065 POTPORE 

20 POTPORE IZ OSTALIH SEKTORA 
REPUBLIČ. 
Potpore iz Ministarstva - Državni proračun 

UKUPNI IZDACI 
I. TEKUĆI IZDACI 
100 IZDACI POSLOVANJA 

10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 
10010 Osnovne bruto plaće i nadnice 
10030 Naknade zastupnicima 
10040 Doprinosi poslodavaca 
10050 Naknade troškova zaposlenima 
20 IZDACI ZA UTROŠENI MATERIJAL, 

ENERGL 
20010 Izdaci za energiju i komunalne uslu. 
20020 Uredski materijal 
20030 Izdaci za komunikacije 
20040 Izdaci za informiranje 
20050 Izdaci za službena putovanja 
20060 Izdaci osiguranja 
20080 Izdaci za unajmljivanja 
30 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 
30010 Izdaci za tekuće održavanje prijevo. 
30020 Izdaci za tekuće održavanje opreme 
30030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
30040 Izdaci tekućeg održavanja cesta 
30060 Izdaci tekućeg održavanja morskih p. 
30080 Izdaci za ostala nespomenuta tek. od. 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MAT. I USL. 
30 IZDACI ZA OČUVANJE ČOVJEKOVE 

OKOLINE 
30070 Ostali nespomenuti izdaci 
40 FINANCIJSKIIZDAq 
40010 Izdaci platnog prometa i za bankars. 
40040 Ostali financijski izdaci 
40050 Izdaci reprezentacije 
80 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 
80060 Izdaci pribavljanja stručnih mišlj. 
80070 Ostali nespomenuti izdaci 

300 TEKUĆI TRANSFERI DRUGIM 
DRŽAVNIM RA. 

10 , TEKUĆI TRANSFERI GRAĐANIMA, 
KUĆAN.I. 

10060 Transferi za pomoć u slučaju nepog. 
10120 Trans, udruž. građana i potit. stran. 
30 TEKUĆI TRANSFERI DRŽAVNIM 

INSTrrUCI. 
30140 Trans, nacional, zajed. i polit, stran. 

15.000,00 0,1% 20.644,00 137,6% 0,1% 
15.000,00 0,1% 20.644,00 137,6% 0,1% 

7.035.000,00 30,6% 6.208.878,13 88,3% 29,7% 
3.800.000,00 16,5% 3.498.118,82 92,1% 16,7% 
1300.000,00 5,7% 813.701,02 62,6% 3,9% 

5.000,00 0,0% 3.50532 70,1% 0,0% 
230.000,00 1,0% 210.938,71 91,7% 1,0% 

1.700.000,00 7,4% 1.682.61426 99,0% 8,0% 
1.400.000,00 6,1% 961.439,60 68,7% 4,6% 
1.400.000,00 6,1% 961.439,60 68,7% 4,6% 
1.200.000,00 52% 761.439,60 633% 3,6% 

200.000,00 0,9% 200.000,00 100,0% 1,0% 
2.100.000,00 9,1% 1.917.382,43 91,3% 92% 
2.100.000,00 9,1% 1.917382,43 91,3% 92% 
1.200.000,00 5^% 1.068.935,70 89,1% 5,1% 
1.200.000,00 52% 1.068.935,70 89,1% 5,1% 

900.000,00 3,9% 848.446,73 94,3% 4,1% 
900.000,00 3,9% 848.446,73 94,3% 4,1% 
140.000,00 0,6% 140.000,00 100,0% 0,7% 
140.000,00 0,6% 140.000,00 100,0% 0,7% 

140.000,00 0,6% 140.000,00 100,0% 0,7% 
140.000,00 0,6% 140.000,00 100,0% 0,7% 

22.965.000,00 100,0% 20.965.942,73 913% 100,0% 
14.014.000,00 61,0% 13.057.075,96 93,2% 623% 
10.091.000,00 43,9% 9.648.100,14 95,6% 46,0% 

3.670.000,00 16,0% 3.626.436,56 98,8% 173% 
240.000,00 1,0% 229262,45 953% 1,1% 
733.000,00 32% 694.181,42 04,7% 33% 
239.000,00 1,0% 236.934,07 99,1% 1,1% 

2.975.000,00 13,0% 2.763.72738 92,9% 132% 
100.000,00 0,4% 92.669,39 92,7% 0,4% 
195.000,00 0,8% 193.907,68 99,4% 0,9% 
177.000,00 0,8% 159.275,87 90,0% 0,8% 
73.000,00 03% 66.409,41 91,0% 03% 

135.000,00 0,6% 120.53537 893% 0,6% 
15.000,00 0,1% 14.609,62 97,4% 0,1% 

20.000,00 0,1% 14.456,63 723% 0,1% 
87.000,00 0,4% 86.626,16 99,6% 0,4% 

220.000,00 1,0% 187.389,66 852% 0,9% 
307.000,00 13% 306.899,87 100,0% 13% 
130.000,00 0,6% 128.140,03 98,6% 0,6% 
775.000,00 3,4% 726.637,87 93,8% 33% 

1300.000,00 5,7% 1.193.195,04 91,8% 5,7% 

280.000,00 12% 279.044,61 99,7% 13% 

25.000,00 0,1% 24.800,73 992% 0,1% 

410.000,00 1,8% 397.996,44 97,1% 1,9% 

305.000,00 13% 295.07323 96,7% 1,4% 
280.000,00 12% 196.280,03 70,1% 0,9% 

2.623.000,00 11,4% 2.215.780,78 84,5% 10,6% 

2.000,00 0,0% 1.580,00 79,0% 0,0% 
70.000,00 03% 53.294,90 76,1% 03% 

25.000,00 0,1% 25.000,00 100,0% 0,1% 



Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 819 — broj 12 

30160 Ostali tekući transferi 
40 TEKUĆI TRANSFERI DRUGIM 

DRŽAVNIM RA. 
40040 Transferi ostalim državnim razinama 

II. KAPITALNI IZDACI 
600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 

10 ZEMLJIŠTA I OSTALA MATERIJALNA 
IMOV. 

10010 Zemljište 
20 GRAĐEVINSKI OBJEKTI U DRUŠTVENOM 

VL. 
20030 Ostale poslovne zgrade 
30 UREDSKI NAMJEŠTAJ I OPREMA 
30010 Namještaj 
30020 Kompjutori, pisaći strojevi i si. 
30040 Telef. centrala s pripad. instala. 
30100 Ostali namještaj i oprema 
40 PRIJEVOZNA SREDSTVA 
40010 Osobni automobil 
60 OSTALA MATERIJALNA IMOVINA U 

DRŽAVN. 
60030 Ostala nespomenuta materijalna imov. 
70 NEMATERIJALNA IMOVINA U DRŽAV. 

VLASN. 
70010 Osnivački izdaci 
80 IZGRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA 
80020 Izgradnja morskih luka 
80070 Građevinski radovi 
80080 Izgradnja osta. kapitalnih objekata 
90 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
90020 Invest. održ. poslovnih zgrada 
90030 Investicijsko održ. ostalih zgrada 
90040 Investicijsko održavanje cesta 
90090 Invest. održ. ostalih kapit. objekata 

700 KAPITALNI TRANSFERI 
10 KAPITALNI TRANSFERI GRAD. 

KUĆAN. I NE. 
10020 Kapitalni transferi za nab. opreme 
10090 Ostali kapital, transf. nefinanc. organ. 
30 KAPITALNI TRANSFERI DRŽAVNIM 

INSTIT. 
30020 Kapital, transf. zdrav, institucijama 
80 KAPITAL. TRANSF. GRAD. KUĆAN. 

I NEF. ORG. 
80010 Ostali nespom. kapital, transferi 

III. TEKUĆI IZDACI 
800 DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO 

U GLAVN. 
10 DANI TUZEMNI ZAJMOVI 
10020 Dani zajmovi građanima i kućanstvima  

2.515.000,00 11,0% 2.124.935,28 84,5% 10,1% 

11.000,00 0,0% 10.970,60 99,7% 0,1% 
8.531.000,00 37,1% 7.578.856,77 88,8% 36,1% 
7.044.000,00 30,7% 6.136.682,78 87,1% 29,3% 

36.000,00 0,2% 

20.000,00 0,1% 

35.292,34 98,0% 0,2% 

0,00 0,0% 0,0% 

26.000,00 0,1% 25.744,20 99,0% 0,1% 
55.000,00 0,2% 54.028,16 98,2% 0,3% 
17.000,00 0,1% 16.470,00 96,9% 0,1% 
45.000,00 0,2% 41.564,18 92,4% 0,2% 

120.000,00 0,5% 0,00 0,0% 0,0% 

420.000,00 1,8% 185.329,39 44,1% 0,9% 

13.000,00 0,1% 12.205,00 93,9% 0,1% 

255.000,00 
265.000,00 

3.794.000,00 

1,1% 
1,2% 

16,5% 

153.000,00 
253.310,24 

3.481.285,07 

60,0% 
95,6% 
91,8% 

0,7% 
1,2% 

16,6% 

1.080.000,00 
150.000,00 
436.000,00 
312.000,00 

1.487.000,00 

4,7% 
0,7% 
1,9% 
1,4% 
6,5% 

1.010.842,08 
126.006,22 
429.776,06 
311.829,84 

1.442.173,99 

93,6% 
84,0% 
98,6% 
99,9% 
97,0% 

4,8% 
0,6% 
2,0% 
1,5% 
6,9% 

35.000,00 
730.000,00 

0,2% 
3,2% 

0,00 
729.993,85 

0,0% 
100,0% 

0,0% 
3,5% 

150.000,00 0,7% 142.393,54 94,9% 0,7% 

572.000,00 2,5% 569.786,60 99,6% 2,7% 

420.000,00 1,8% 330.010,00 78,6% 1,6% 

420.000,00 1,8% 330.010,00 78,6% 1,6% 

420.000,00 1,8% 330.010,00 78,6% 1,6% 

IZVRŠENJE PRORAČUNA 
za razdoblje od 1. 1. 1998. do 31. 12. 1998. 

II. POSEBNI DIO 

Izdaci Proračuna u svoti od 22.965.000,00 kuna raspore­
đuju se po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama 
u Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 

Poz. Skup. Opis Planirano Struk­
tura 

Ostvareno Index Strukt. 

Razdjel: 1 URED GRADSKOG POGLAVARSTVA 1.243.000,00 
Glava: 1 URED GRADSKOG POGLAVARSTVA 1.243.000,00 
100 IZDACI POSLOVANJA 300.000,00 

1 10030 Naknade vijeć. i član. poglav. i k. 240.000,00 
2 20050 Izdaci za služ. putovanja, vanj. 20.000,00 
3 20010 Izdaci za energiju i kom. usl. 35.000,00 

5,4% 1.135.677,91 91,4% 5,4% 
5,4% 1.135.677,91 91,4% 5,4% 
1,3% 281.008,80 93,7% 1,3% 
1,0% 229.262,45 95,5% 1,1% 
0,1% 16.442,67 82,2% 0,1% 
0,2% 31.925,76 91,2% 0,2% 



Stranica 820 — broj 12 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. 

200 

5 40050 
6 40050 
7 80060 
8 80070 

300 

9 10060 
10 10120 
13 30140 
14 40040 

600 
16 90030 

700 
16,1 10020 

Razdjel: 

Glava: 
100 

17 10010 
18 10040 
19 10050 
20 20010 
21 20020 
22 20030 
23 20040 
24 20050 
25 ; 20060 
26 20080 
27 30010 
28 30020 
29 30030 

200 

30 
600 

32 30010 
33 30020 
34 30040 
35 40010 
36 90020 

Glava: 

200 

37 30070 
38 80070 

Glava: 
100 

39 10010 
41 30060 

600 
41,1 70010 
42 80020 

700 
44 80010 

800 

45 10020 
Glava: 
100 

46 10010 
47 10040 
48 10050 

300 

20030 Izdaci za komunikacije MO 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MAT. 
IUSL. 
Izdaci za protokol i reprezen. 
Izdaci za sponzorstvo i pokro. 
Ostali nespomenuti izdaci 
Tekuća proračunska rezerva 
TEKUĆI TRANSFERI DRUGIM 
DRŽAVNIM RA. 
Transferi za pomoć u sluč. nez. 
Transferi političkim strankama 
Transferi nacion. zajed. i manj. * 
Transferi ostalim državnim ra. 
NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Invest. održ. zgrada MO 
KAPITALNI TRANSFERI 
Kapit. transferi za nab. opreme 

2 UPRAVNI ODJEL ZA UPR. 
ISAMOUPR. 
1 GRADSKI ORGANI UPRAVE 
IZDACI POSLOVANJA 
Bruto plaće službenika 
Naknade plaća 
Naknada troškova zaposlenima 
Izdaci za energiju i kom. usl. 
Uredski materijal 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putovanja 
Izdaci osiguranja 
Ostali izdaci unajmljivanja 
Tekuće održ. prijevoz, sredstav. 
Tekuće održavanje opreme 
Tekuće održavanje zgrada 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MAT. 
IUSL. 
Izdaci platnog prometa 
NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Namještaj 
Kompjutori, pisaći strojevi 
Telefonska centrala 
Osobni automobil 
Invest. održavanje posl. zgrada 
2 PROSTORNO PLAN. I ZAŠT. 
OKOLIŠA 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MAT. 
IUSL. 
Izdaci za očuvanje okoline 
Razvojni i provedbeni planovi 
3 GOSPODARSTVO I PODUZETNIŠTVO 
IZDACI POSLOVANJA 
Plaće privremeno uposlenih 
Tekuće održ. morskih luka 
NABAVKA KAPITALIH SREDSTAVA 
Osnivački ulozi 
Kapit. invest. u morskim lukama 
KAPITALNI TRANSFERI 
Kapitalni transferi - repetitor 
DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO 
UGLAVN. 
Dani zajmovi pot. poduz. aktiv. 
4 ODGOJ I ŠKOLSTVO 
IZDACI POSLOVANJA 
Bruto plaće 
Naknade plaća 
Naknada troškova zaposlenima 
TEKUĆI TRANSFERI DRUGIM 
DRŽAVNIMRA. 

5.000,00 0,0% ,3.377,92 67,6% 0,0% 

40010 

650.000,00 2,8% 637.81739 98,1% 3,0% 
150.000,00 0,7% 144.89722 96,6% 0,7% 
260.000,00 1,1% 253.09922 97,4% 12% 
120.000,00 0,5% 119.82129 99,9% 0,6% 

,120.000,00 0,5% 119.999,66 100,0% 0,6% 

108.000,00 0,5% 90.845,50 84,1% 0,4% 
2.000,00 0,0% 1.580,00 79,0% 0,0% 

70.000,00 03% 53.294,90 76,1% 03% 
25.000,00 0,1% 25.000,00 100,07* 0,1% 
11.000,00 0,0% 10.970,60 99,7% 0,1% 

150.000,00 0,7% 126.00622 84,0% 0,6% 
150.000,00 0,7% 126.00622 84,0% 0,6% 
35.000,00 02% 0,00 0,0% 0,0% 
35.000,00 0,2% 0,00 0,0% 0,0% 

L2.259.000,00 53,4% 10.992.718,34 89,7% 52,4% 
3.133.000,00 13,6% 2.850.712,11 91,0% 13,6% 
2.760.000,00 12,0% 2.619.60531 94,9% 12,5% 
1.570.000,00 6,8% 1.531.28533 97,5% 73% 

330.000,00 1,4% 307.48931 93,2% 13% 
30.000,00 0,1% 29.52532 98,4% 0,1% 

200.000,00 0,9% 178.099,96 89,1% 03% 
100.000,00 0,4% 92.66939 92,7% 0,4% 
190.000,00 0,8% 190.529,76 1003% 0,9% 
87.000,00 0,4% 79.24733 91,1% 0,4% 
53.000,00 0^% 49.966,74 94,3% 02% 
45.000,00 02% 43.241,89 96,1% 02% 
15.000,00 0,1% 14.609,62 97,4% 0,1% 
20.000,00 0,1% 14.456,63 723% 0,1% 
80.000,00 03% 80.011,% 100,0% 0,4% 
40.000,00 02% 8.471,87 21,2% 0,0% 

25.000,00 0,1% 24.800,73 99,2% 0,1% 
25.000,00 0,1% 24.800,73 99,2% 0,1% 

348.000,00 13% 206305,87 59,3% 1,0% 
26.000,00 0,1% 25.744,20 99,0% 0,1% 
55.000,00 02% 54.028,16 982% 0 3 % 
17.000,00 0,1% 16.470,00 96,9% 0,1% 

120;DĐ0,00 03% 0,00 0,0% 0,0% 
130.000,00 0,6% 110.06331 84,7% 0 3 % 

440.000,00 1,9% 355.324,98 80,8% 1,7% 

440.000,00 1,9% 355.324,98 80,8% 1,7% 
280.000,00 12% 279.044,61 99,7% 13% 
160.000,00 0,7% 76,280,37 47,7% 0,4% 
718.000,00 3,1% 543.408,43 75,7% 2,6% 
150.000,00 0,7% 144.753,43 96,5% 0,7% 
20.000,00 0,1% 16.613,40 83,1% 0,1% 

130.000,00 0,6% 128.140,03 98,6% 0,6% 
268.000,00 i2% 165.205,00 61,6% 0,8% 

13.000,00 0,1% 12.205,00 93,9% 0,1% 
255.000,00 1,1% 153.000,00 60,0% 0,7% 
100.000,00 0,4% 100.000,00 100,0% 03% 
100.000,00 0,4% 100.000,00 100,0% 03% 

200.000,00 0,9% 133.450,00 66,7% 0,6% 
200.000,00 0,9% 133.450,00 66,7% 0,6% 

3.037.000,00 132% 2.992.18130 98,5% 14,3% 
2240.000,00 93% 2220.264,47 99,1% 10,6% 
1,750.000,00 7,6% 1.747.650,90 99,9% 83% 

340.000,00 13% 323.370,42 95,1% 13% 
150.000,00 0,7% 149.243,15 99,5% 0,7% 

195.000,00 0,8% 19537023 1003% 0,9% 



Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 821 — broj 12 

50 30160 
700 

54 80010 
55 80010 
57 80010 

800 

58 10020 
Glava: 
100 

59 10010 
60 10040 
61 10050 
62 20010 
65 20060 
66 30030 

200 

66,1 80060 
300 

67,01 30160 
67,02 30160 
67,03 30160 
67,04 30160 
67,05 20030 
67,06 30016 
67,07 30160 
67,08 30160 
67,09 30160 
67,11 30160 
68,01 30160 
68,03 30160 
68,04 30160 
68,05 30160 
68,06 30160 
68,07 • 30160 

60C ) 
70 20030 
71 60030 
72 60030 

70C ) 
73,01 10090 
73,02 10090 
73,04 10090 

Glava: 
100 

74 30020 
75 30020 

300 

77,01 30160 
77,02 30160 
77,03 30160 
77,04 30160 
77,05 30160 
77,06 30160 
77,07 30160 
77,08 30160 
77,09 30160 
77,1 30160 
77,11 30160 
77,13 30160 
77,14 30160 
77,15 30160 
77,16 30160 
78,01 30160 
78,02 30160 
78,03 30160 

Posebni programi 
KAPITALNI TRANSFERI 
Izgradnja Osnovne škole ML 
Dječji vrtić uređenje i opre. 
Oprema i uređenje škole 
DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO 
U GLAVN. 
Dani zajmovi studentima 
5 KULTURA 
IZDACI POSLOVANJA 
Bruto plaće 
Naknada plaće 
Naknada troškova zaposlenima 
Izdaci za energiju i kom. usl. 
Izdaci za osiguranje 
Izdaci za tekuće održ. zgrada 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MAT. 
I USL. 
Izdaci za autorske honorare 
TEKUĆI TRANSFERI DRUGIM 
DRŽAVNIM RA. 
Matica hrvatska 
Katedra Čakavskog sabora 
Amatersko kazalište »JAK« 
Puhački orkestar J. Kašman 
Folklorna grupa »Manfrina« 
Pjevački zbor »Lošinj« 
Lošinjske mažoretkinje 
Društva »Naša djeca« 
Zavič. klub stud. i prija. Lošinj 
Udruga »Gromača« Belej 
Kulturno umjetnički program NS 
Kazališni projekti 
Muzičko-koncertni projekti 
Likovna djelatnost 
Izdavačka djelatnost 
Program promiđ. Umjet. zbir. NS 
NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Proje. dokument. Kaštel ML 
Spom. kult. i muz. eksps. Kula VL 
Restauracija zbirka umjetnina 
KAPITALNI TRANSFERI 
Ured. prost. Piperata, Mihičić 
Knjižnica u Malom Lošinju 
Glazbena škola - oprem, i ured. 
6 ŠPORT I TEHNIČKA KULTURA 
IZDACI POSLOVANJA 
Održavanje opreme 
Održavanje zgrade 
TEKUĆI TRANSFERI DRUGIM 
DRŽAVNIM RA. 
Športsko društvo »Udica« 
Jedriličarski klub »Jugo« 
Boćarski klub »Lošinj 90« 
Športsko društvo »Škarpina« 
Košarkaški klub »Jadranka« 
Teniski klub »Lošinj - Jadranka« 
Nogometni klub »Lošinj« 
Karate klub »Lošinj« 
Šahovski klub »Lošinj« 
Planinarsko društvo »Osoršćica« 
Kuglački klub 
Školski klub u Osnovnoj školi 
Školski klub u Srednjoj školi 
Organ, i pokrov, šport, priredbi 
Ostale programske aktivnosti 
Astronomsko društvo »L. Drener« 
Auto klub »Lošinj« 
Aero klub »Lošinj« 

195.000,00 0,8% 195.570,23 100,3% 0,9% 
382.000,00 1,7% 379.786,60 99,4% 1,8% 
212.000,00 0,9% 211.633,02 99,8% 1,0% 
150.000,00 0,7% 148.153,58 98,8% 0,7% 
20.000,00 0,1% 20.000,00 100,0% 0,1% 

220.000,00 1,0% 196.560,00 89,3% 0,9% 
220.000,00 1,0% 196.560,00 89,3% 0,9% 

2.378.000,00 10,4% 2.073.833,32 87,2% 9,9% 
632.000,00 2,8% 631.884,58 100,0% 3,0% 
330.000,00 1,4% 330.886,73 100,3% 1,6% 
63.000,00 0,3% 63.321,69 100,5% 0,3% 
59.000,00 0,3% 58.165,60 98,6% 0,3% 

120.000,00 0,5% 119.510,15 99,6% 0,6% 
40.000,00 0,2% 39.999,68 100,0% 0,2% 
20.000,00 0,1% 20.000,73 100,0% 0,1% 

25.000,00 0,1% 14.397,90 57,6% 0,1% 
25.000,00 0,1% 14.397,90 57,6% 0,1% 

551.000,00 2,4% 512.227,60 93,0% 2,4% 
15.000,00 0,1% 15.000,00 100,0% 0,1% 
15.000,00 0,1% 15.000,00 100,0% 0,1% 
70.000,00 0,3% 60.000,00 85,7% 0,3% 
60.000,00 0,3% 59.766,24 99,6% 0,3% 
15.000,00 0,1% 15.000,00 100,0% 0,1% 
5.000,00 0,0% 1.400,00 28,0% 0,0% 

32.000,00 0,1% 30.785,12 96,2% 0,1% 
13.000,00 0,1% 13.000,00 100,0% 0,1% 
5.000,00 0,0% 5.000,00 100,0% 0,0% 
4.000,00 0,0% 3.940,00 98,5% 0,0% 

130.000,00 0,6% 130.000,40 100,0% 0,6% 
50.000,00 0,2% 45.681,99 91,4% 0,2% 
80.000,00 0,3% 71.014,22 88,8% 0,3% 
15.000,00 0,1% 14.563,28 97,1% 0,1% 
10.000,00 0,0% 420,00 42% 0,0% 
32.000,00 0,1% 31.656,35 98,9% • 0,2% 

440.000,00 1,9% 185.329,39 42,1% 0,9% 
20.000,00 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 

320.000,00 1,4% 99.724,49 31,2% 0,5% 
100.000,00 0,4% 85.604,90 85,6% 0,4% 
730.000,00 3,2% 729.993,85 100,0% 3,5% 
590.000,00 2,6% 589.993,85 100,0% 2,8% 
40.000,00 0^% 40.000,00 100,0% 0,2% 

100.000,00 0,4% 100.000,00 100,0% 0,5% 
1.173.000,00 5,1% 1.155.925,11 98,5% 5,5% 

12.000,00 0,1% 11.022,95 91,9% 0,1% 
7.000,00 0,0% 6.614,20 94,5% 0,0% 
5.000,00 0,0% 4.408,75 88,2% 0,0% 

539.000,00 2,3% 538.197,90 99,9% 2,6% 
35.000,00 0,2% 35.000,00 100,0% 0,2% 

100.000,00 0,4% 100.000,00 100,0% 0,5% 
45.000,00 0,2% 45.000,00 100,0% 0,2% 
8.000,00 0,0% 8.000,00 100,0% 0,0% 

40.000,00 0^% 40.000,00 100,0% 0,2% 
30.000,00 0,1% 30.000,00 100,0% 0,1% 
90.000,00 0,4% 90.000,00 100,0% 0,4% 
35.000,00 0,2% 35.000,00 100,0% 0,2% 
9.000,00 0,0% 9.000,00 100,0% 0,0% 

15.000,00 0,1% 15.000,00 100,0% 0,1% 
10.000,00 0,0% 10.000,00 100,0% 0,0% 
15.000,00 0,1% 14.229,90 94,9% 0,1% 
10.000,00 0,0% 10.000,00 100,0% 0,0% 
70.000,00 0,3% 69.972,80 100,0% 0,3% 
5.000,00 0,0% 4.995,20 99,9% 0,0% 

14.500,00 0,1% 14.500,00 100,0% 0,1% 
3.000,00 0,0% 3.000,00 100,0% 0,0% 
4.500,00 0,0% 4.500,00 100,0% 0,0% 



Stranica 822 — broj 12 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. 

600 
79 30100 
81 80070 
82 90090 

Glava: 
300 

83,01 30160 
83,02 30160 
83,03 30160 
83,04 30160 
83,05 30160 
83,07 30160 
83,08 30160 
83,09 30160 
83,1 30160 
83,11 30160 
83,13 30160 
83,14 30160 
83,15 30160 
83,16 30160 
83,17 30160 
83,18 30160 
83,19 30160 
83,2 30160 
8 3 3 30160 
83,22 30160 
8 3 3 30160 
83,24 30160 
53,25 30160 
83,26 30160 
83,27 30160 
83,28 30160 
8 3 3 30160 
833 30160 
8331 30160 
8332 • 30160 
8333 30160 
83,34 30160 
8335 30160 
8336 30160 
8337 30160 
85 30160 

700 
86 30020 

Razdjel: 
Glava: 
10C ) 

87,01 20010 
87,02 20010 
87,03 20010 
87,04 20010 
87,05 20010 
87,06 20010 
87,07 20010 
87,08 20010 
88 20040 
89 20060 
90 30030 
91 30040 
92,01 30080 
92,02 30080 
92,03 30080 
92,04 30080 

200 , ' '••'•••: 

93 20080 
600 / 

NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Oprema dječje igralište 
Grad. radovi dječ. igral. Zagazi 
Invest. održ. šport, dvorana 
7 ZDRAVSTVO I SOG ZAŠTITA 
TEKUĆI TRANSFERI DRUGIM 
DRŽAVNIM RA. 
Prog. subven. autobusne karte 
Prog. subven. obroka učenika OŠ 
Prog. subven. troš. vrtić, jasl. 
Jednok. pomoć djeci pog. bran. 
Prog. dodjele pomoći radnjama 
Jednok. pomoć hendik. osobama 
Program pružanja pomoći u kući 
Prog. subven. komunalne naknade 
Prog. sub. odvoz kućnog smeća 
Prog. subven. potroš. vode 
Prog. subven. najam, stana 
Prog. dodjele ogrijevnog mat. 
Prog. subven. prijevoza 
Prog. nab. zimnice soc. ugrož. os. 
Program subven. prehrane j 
Prog. zaštite podstar. odnosa 
Prog. subven. bolnič. ležaja DZ 
Prog. subven. plina manja mjes. 
Prog. suzbijanja ovisnosti 
Prog. »Mali Lošinj« - zdrav grad 
Prog. ulag. u obje. i inter. mjer. 
Troš. reaBz. Socijalnog prog. 
Finan. human, organ. Crveni križ 
Fina. human, organ. Caritas 
Fina. human, organ. H. V. 1 D. R. 
Finan. human, organ. U. Hv D. D. R. 
Savez antifašističkih boraca 
Savez civilnih invalida rata 
Pokret za život 
Udruženje osoba ošteć. sluha 
Udruženje slijepih 
Udruženje obolj. od multiplesk. 
Matica hrvatskih umirovljenika 
Biskupski centar Betanija - Čun 
Ostal. udruge i organ. 
Ostali tekući tran. - specijaL 
KAPITALNI TRANSFERI 
Kapitalni transferi zdravstvu 

3 UPRAVNI ODJEL ZA KOM. SUSTAV 
1 UPRAVNI ODJEL ZA KOM. SUSTAV 
IZDAO POSLOVANJA 
Utrošak javne rasvjete 
Čišćenje javnih površina 
Odvodnja oborinskih voda 
Potrošnja vode - javni izljevi 
Uređenje zelenih površina 
Uređenje groblja • , . : 
Projekti 
Komunalno ured. i zašt. okoliša 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za osiguranje 
Tekuće održavanje zgrada 
Tekuće održavanje lok. cesta 
Uređenje i održavanje JR 
Ured. parkirališta i reg. prom. 
Popravak javnih izljeva 
Uređenje ulica i trgova \ 
TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA 
MAT.IUSL. 
Izdaci vješt, struč. mišlj. 
NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 

622.000,00 2,7% 606.70426 97,5% 2,9% 
45.000,00 0,2% 41.564,18 92,4% 0,2% 

265.000,00 12% 253.310,24 95,6% 1,2% 
312.000,00 1,4% 311.829,84 100,0% 13% 

1380.000,00 6,0% 1.021.333,09 74,0% 4,9% 

1^30.000,00 5,4% 878.93935 71,5% 4,2% 
15.000,00 0,1% 18.506,95 123,4% 0,1% 
25.000,00 0,1% 15.290,00 612% 0,1% 
40.000,00 0,2% 39.392,16 98,5% 0,2% 
30.000,00 0,1% 28.691,48 95,6% 0,1% 
25.000,00 0,1% 12.600,00 50,4% 0,1% 
60.000,00 03% 53.003,20 883% 03% 
20.000,00 0,1% 14.433,10 72,2% 0,1% 
10.000,00 0,0% 5.105,18 51,1% 0,0% 
40.000,00 0,2% 11.920,45 29,8% 0,1% 
90.000,00 0,4% 60.112,00 66,8% 03% 
10.000,00 0,0% 5.926,48 593% 0,0% 
25.000,00 0,1% 18.900,00 75,6% 0,1% 
15.000,00. 0,1% 0,00 0,0% 0,0% 
65.000,00 0 3 % 53.369,21 82,1% 03% 
13.000,00 0,1% 3.050,00 23,5% 0,0% 

130.000,00 0,6% 73.332,72 56,4% 03% 
50.000,00 02% 0,00 0,0% om 40.000,00 02% 0,00 0,0% 0,0% 
10.000,00 0,0% 1.804,80 18,1% 0,0% 
20.000,00 0,1% QfiO 0,0% 0,0% 
40.000,00 0,2% 21215,92 53,0% 0,1% 
20.000,00 0,1% 11.315,00 56,6% 0,1% 

140.000,00 0,6% 139.800,00 99,9% 0,7% 
30.000,00 0,1% 30.000,00 100,0% 0,1% 
30.000,00 0,1% 30.000,00 100,0% 0,1% 
15.000,00 0,1% 15.000,00 100,0% 0,1% 
5.000,00 0,0% 5.000,00 100,0% 0,0% 
4.000,00 0,0% 4.000,00 100,0% 0,0% 
5.000,00 0,0% 5.000,00 100,0% 0,0% 
5.000,00 0,0% 5.000,00 100,0% 0,0% 
5.000,00 0,0% 5.000,00 100,0% 0,0% 
8.000,00 0,0% 8.000,00 100,0% 0,0% 

30.000,00 0,1% 30.000,00 100,0% 0,1% 
40.000,00 0,2% 40.000,00 100,0% 0,2% 
10.000,00 0,0% 10.000,00 100,0% 0,0% 

110.000,00 03% 104.170,90 94,7% 03% 
150.000,00 0,7% 142.39334 94,9% 0,7% 
150.000,00 0,7% 14239334 94,9% 0,7% 

9,463.000,00 41,2% 8.837.546,48 93,4% 422% 
9.463.000,00 41,2% 8.837.546,48 93,4% 42,2% 
3.997.000,00 17,4% 3.739.560,40 93,6% 17,8% 

795.000,00 33% 795.000,00 100,0% 3,8% 
800.000,00 3,5% 735.69930 92,0% 33% 
150.000,00 0,7% 149.957,46 100,0% 0,7% 
185.000,00 0 3 % 181.880,01 983% 0,9% 
200.000,00 0,9% 200.000,00 100,0% 1,0% 
120.000,00 0 3 % 119.994,14 100,0% 0,6% 
180.000,00 0,8% 97.751,22 54,3% 03% 
190.000,00 0 3 % 153.90935 81,0% 0,7% 
90.000,00 0,4% 80.028,34 88,9% 0,4% 
50.000,00 0,2% 37.294,30 74,6% 02% 

155.000,00 0,7% 154.50831 99,7% 0,7% 
307.000,00 13% 306.899,87 100,0% 13% 
300.000,00 ' 13% 274.805,63 91,6% 13% 
350.000,00 13% 325.90937 93,1% 1,6% 

5.000,00 0,0% 9.99234 199,9% 0,0% 
120.000,00 0 3 % 115.93033 96,6% 0,6% 

160.000,00 0,7% 160.854,04 1003% 0,8% 
160.000,00 0,7% 160.854,04 1003% 0,8% 

5.216.000,00 22,7% 4.847.132,04 92,9% 23,1% 



Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 823 — broj 12 

94 10010 
95,01 80080 
95,02 80080 
95,03 80080 
95,04 80080 
95,05 80080 
95,06 80080 
95,07 80080 
95,08 80080 
95,09 80080 
95,11 80080 
95,12 80080 
95,13 80080 
96 80080 
98 90020 
99 90040 

700 
100 80010 

Otkup zemljišta 
Izgradnja fekal. kanal, i vodov. 
Prist. cesta i infras. nova OŠ 
Uređenje Trga RH ML 
Uređenje parkirališta VL 
Uređenje Trga Studenac 
Izgradnja obalnog zida Škverić 
Ured. javnih površ. manja mjes. 
Vodoopskrba Ilovik 
Nabavka stupova javna rasvj. 
Izgr. ispusta u more Kijac 
Ured. ceste infras. Kalvarija 
Proširenje rive na Unijama 
Rekonstrukcija i izgr. stanova 
Invest. održ. posl. prostora 
Invest. održ. cesta 
KAPITALNI TRANSFERI 
Ostali kapitalni transferi 

36.000,00 
70.000,00 
149.000,00 
35.000,00 

870.000,00 
670.000,00 
600.000,00 
400.000,00 
35.000,00 
5.000,00 

40.000,00 
100.000,00 
120.000,00 
700.000,00 
950.000,00 
436.000,00 

90.000,00 
90.000,00 

0,2% 
0,3% 
0,6% 
0^% 
3,8% 
2,9% 
2,6% 
1,7% 
0^% 
0,0% 
02% 
0,4% 
0,5% 
3,0% 
4,1% 
1,9% 
0,4% 
0,4% 

35.292,34 
69.764,99 

0,00 
21.489,35 

869.794,68 
667.884,07 
579.306,74 
387.709,37 
35.070,41 
4.399,57 

0,00 
51.947,48 

111.337,32 
682.581,09 
900.778,57 
429.776,06 
90.000,00 
90.000,00 

98,0% 
99,7% 
0,0% 

61,4% 
100,0% 
99,7% 
96,6% 
96,9% 

1002% 
88,0% 
0,0% 

52,0% 
92,8% 
97,5% 
94,8% 
98,6% 

100,0% 
100,0% 

0,2% 
0,3% 
0,0% 
0,1% 
4,1% 
3,2% 
2,8% 
1,8% 
02% 
0,0% 
0,0% 
02% 
0,5% 
3,3% 
4,3% 
2,0% 
0,4% 
0,4% 

Članak 3. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije. 

Klasa: 400-08/99-01/04 
Ur. broj: 2213/01-01-99-6 
Mali Lošinj, 20. svibnja 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

21. 
Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 92/94) i članka 30. Statuta Grada Mali Lošinj 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 15/ 
97, 23/97. i 13/98) Gradsko vijeće Grada Mali Lošinj, na 
sjednici održanoj dana 20. svibnja 1999. godine, utvrdilo je 

INFORMACIJU 
O KRETANJU PRIHODA I IZDATAKA 

Proračuna Grada Mali Lošinj za 2000. i 2001. godinu 

I. 
Uvažavajući naznake u Smjernicama za pripremu i izradu 

Proračuna jedinica lokalne samouprave i uprave, a polazeći 
od realnog rasta prihoda temeljenog na pretpostavkama 
određenog porasta gospodarske aktivnosti, može se s odre­
đenom dozom sigurnosti procijeniti ostvarenje prihoda Pro­
računa u promatranom periodu. 

Pretpostavlja se mogućnost rasta ukupnih prihoda prora­
čuna 2000/1999. za 6%, te 2001/2000. za 5%. U procjeni pri­

hoda predviđa se lagani pad udjela poreznih prihoda nasu­
prot laganom rastu neporeznih prihoda i kapitalnih prihoda, 
posebice zbog poboljšanja stupnja naplate vlastitih prihoda 
od imovine i po posebnim propisima, te prodaji dijelova 
zgrada i zemljišta za koje grad nema ekonomskog interesa. 

Obzirom da se Grad namjerava zadužiti za realizaciju ka­
pitalnih projekata u komunalnom sustavu i to za rješavanje 
pitanja sustava otpadnih voda Grada (ispust u more Kijac, 
crpna stanica i infrastruktura Škverić i tlačni i gravitacioni 
cjevovod) planirano je po 5.000.000,00 kn kredita iz kredit­
nog programa HBOR-a u 1999. i 2000. godini. Iz toga raz­
loga i ukupni prihodi su povećani za taj iznos pa stoga ne-
porezni prihodi povećavaju u tim godinama i udio u ukup­
nim prihodima. Nadalje, u 1999. godini, ukupni prihodi 
obuhvaćaju i 2.000.000,00 kn sredstava samodoprinosa za iz­
gradnju Osnovne škole u Malom Lošinju. 

U ukupnim izdacima smanjuje se udio tekućih izdataka u 
korist kapitalnih izdataka, te se planiraju i otplate kamata 
na uzeti.zajam pod za sada poznatim uvjetima (15 godina 
rok otplate uključujući 5 godina grace perioda, 8,5% ka­
mata). Ukupni izdaci u 2000/1999. godini su manji za 2,3 po­
stotnih poena zbog udjela izdataka u visini od 2.000.000,00 
kn (iz samodoprinosa) u 1999. godini. Nadalje, ukupni iz­
daci i kapitalni izdaci su manji u 2001/2000. godini za 13,3 
p.p. zbog toga što se u 2001. godini ne planira uzimanje kre­
dita već samo otplata. 

Slijedom iznijetog, a radi usporedbe porasta odnosno 
pada prihoda, daje se projekcija prihoda za 2000. i 2001. go­
dinu bez uzimanja kredita i korištenja sredstava samodopri­
nosa (tabela 1) i projekcija sa tim parametrima (tabela la), 
te projekcija izdataka za isto razdoblje uključujući zajam, 
otplatu i izdataka iz sredstava samodoprinosa (tabela 2). 
Za 1999. godinu prikazani su izdaci bez višaka proteklih 
razdoblja i potpora. 

PROJEKCIJA PRIHODA (tabela 1) 
u tisućama kn 

OPIS 1999. 2000. 2001. Indeks Indeks 
1 2 3 2/1 3/2 

UKUPNI PRIHODI (1+2+3) 
1. Porezni pri. 
2. Nepor. prih. 
3. Kapit. prih. 

22.317 
9.710 

10.507 
2.100 

23.656 
10.172 
11.237 
2.247 

24.838 
10.532 
11.922 
2.384 

106 105 
105 104 
107 106 
107 106 



Stranica 824 — - broj 12 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. 

PROJEKCIJA PRIHODA (tabela la) 
u tisućama kn 

OPIS 1999. 2000. 2001. Indeks Indeks 
- 1 2 3 2/1 3/2 

UKUPNI PRIHODI (1+2+3) 
1. Porezni pri. 
2. Nepor. prih. 
3. Kapit. prih. 

29.317 28.656 
9.710 10.172 

10.507 11.237 
2.100 2.247 

24.838 
10.532 
11.922 
2.384 

98 87 
105 104 
107 106 
107 106 

PROJEKCnA IZDATAKA (tabela 2) 
u tisućama kn 

OPIS 1999. 2000. 2001. Indeks Indeks 
1 2 3 2/1 3/2 

UKUPNI IZDACI (1+2+3) 
1. Tekući izd. 
2. Kapit. izd. 
3. Dani zajmovi 
4. Otplata glav. 

29.317 28.656 24.838 97,7 86,7 
14.156 13.451 11.466 95,0 85,2 
13.996 13.755 11.922 98,2 86,7 

740 600 600 81,0 100,0 
425 850 850 200,0 100,0 

II. 
Ova Informacija objavit će se u »Službenim novinama« 

Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 400-08/99-01/09 
Ur. broj: 2213/01-01-99-4 
Mali Lošinj, 20. svibnja 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

22. 
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvar­

nim pravima (»Narodne novine« broj 91/96), članka 41. Za­
kona* o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« 
broj 90/92,94/93 i 117/93), te članka 64. Statuta Grada Mali 
Lošinj (»Službene novine« broj 115/97,23/97 i 18/98) Grad­
sko poglavarstvo Grada Mali Lošinj, na svojoj sjednici odr­
žanoj dana 11. svibnja 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup 

javnih površina za postavu kioska i dragih privremenih 
objekata 

Članak 1. 
U članku 9. iza st. 2. dodaje se st. 4. koji glasi: 
»S vlasnicima kioska koji su do stupanja na snagu Za­

kona o otocima (»Narodne novine« broj 34/99) na temelju 
valjane pravne osnove držali u zakupu lokaciju za postavlja­
nje kioska sklopit će se neposrednom pogodbom ugovor o 
zakupu pod uvjetima iz ove odluke i to na rok od 3 godine, 
a na njihov zahtjev, uz uvjet da su do sada uredno izvršavali 
sve ugovorne obveze.« 

Članak 2. 
Iza članka 9. dodaje se članak 9.a koji glasi: 
»Javni natječaj raspisuje se u prvilu na sljedeće rokove: 
- za kioske na rok od 3 godine 

- za štandove iz čl. 2. stavka 8. ove Odluke na rok od šest 
mjeseci (od 1. travnja do 30. rujna tekuće godine).« 

Članak 3. 
U članku 11. ispred st. 1. dodaju se st. 1., 2. i 3. koji glase: 
»Za štandove se raspisuju dva natječaja. Prvi natječaj ra­

spisuje se za određeni broj lokacija koji nikako ne može biti 
manji od 70% ukupnih raspoloživih lokacija za određeno 
naselje i na taj se natječaj imaju pravo prijaviti osobe koje 
unazad deset godina imaju prijavljeno prebivalište odnosno 
sjediSte na području Grada Mali Lošinj. 

Ukoliko se na natječaj ne bi prijavio dovoljan broj osoba 
iz st. 1. ovog članka na natječaj bi se mogle prijaviti i druge 
osobe. Drugi natječaj raspisuje se za najviše 30% ukupnih 
raspoloživih lokacija u određenom naselju i na taj se natje­
čaj imaju pravo prijaviti sve osobe.« 

Članak 4. 
U članku 15. st. 1. se briše pa stavak 2. postaje st. 1. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« 

Klasa: 944-05/99-01/38 
Ur. broj: 2213/01-01-99-7 
Mali Lošinj, 11.'svibnja 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO POGLAVARSTVO 

Predsjednik 
Dragan Balija, 
dipL ing., v. r. 

23. 
Na temelju članka 4. Odluke o davanju u zakup javnih 

površina za postavu kioska i drugih privremenih objekata 
(»Službene novine« PGŽ broj 18/98) i članka 64. Statuta 
Grada Mah Lošinj (»Službene novine« PGŽ broj 15/97, 
23/97 i 13/98), Gradsko poglavarstvo Grada Mali Lošinj, 
na sjednici održanoj dana 11. svibnja 1999. godine donijelo 



Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 825 — broj 12 

IZMJENU I DOPUNU PLANA 
rasporeda kioska i specijalnih naprava namijenjenih za 

obavljanje trgovine, iznajmljivanje robe i pružanje usluga 
na javnim površinama i dijelovima neizgrađenog građe­

vinskog zemljišta na području Grada Mali Lošinj 

Članak 1. 
Alineja 1.7. točke I. Plana rasporeda kioska i specijalnih 

naprava namijenjenih za obavljanje trgovine, iznajmljivanje 
robe i pružanje usluga na javnim površinama i dijelovima 
neizgrađenog građevinskog zemljišta na području Grada 
Mali Lošinj (»Službene novine« PGŽ broj 7/99) mijenja se 
i glasi: 

I. MALI LOŠINJ 

1.7 Bižuterija, suveniri, knjige, proizvodi od kože, tiskanje 
majica, oprema i pribor za more 

a) Riva loš. kapetana - ispred kć. br. 8 kom 2 
- ispred kć. br. 10 kom 4 
- ispred kć. br. 11 kom 6 
- ispred kć. br. 13 kom 1 

sve (k.č.br. 3600) štandovi 

Članak 2. 
Ova Izmjena i dopuna Plana stupa na snagu sedam dana 

od dana objave u »Službenim novinama« Primorsko-goran-
ske županije. 

Klasa: 944-05/99-01/35 
Ur. broj: 2213/01-01-99-08 
Mali Lošinj, 11. svibnja 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO POGLAVARSTVO 

Predsjednik 
Dragan Balija, 
dipl. ing., v. r. 

24. 
Na temelju članka 30. Statuta Grada Mali Lošinj (»Slu­

žbene novine« broj 15/97,23/97 - ispravak i 13/98), Gradsko 
vijeće Grada Mali Lošinj, na svojoj sjednici održanoj dana 
20. svibnja 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o hipoteci na nekretninama (zalog) kao 

instrumenta osiguranja povrata kredita za izgradnju 
komunalne infrastrukture 

I. 
Za izgradnju kapitalnog projekta »KANALIZACIJSKI 

SUSTAV GRADA MALI LOŠINJ II. ETAPA« iz sredsta­
va kredita u visini od 10.000.000,00 kn Grad Mali Lošinj, 
kao osiguranje povrata kredita, daje zalog na nekretninama 
u svom vlasništvu i to: 

1. Poslovna zgrada Gradske uprave, Riva lošinjskih kape­
tana 7 

2. Ribarnica Trg RH, Mali Lošinj 
3. Poslovno-stambena zgrada Braće Vidulića 8, Mali Lo­

šinj 
4. Športska dvorana Bočac, Mali Lošinj. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 403-01/99-01/07 
Ur. broj: 2213/01-01-99-7 
Mali Lošinj, 20. svibnja 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

25. 
Na temelju članka 46. Zakona o izvršavanju Državnog 

proračuna Republike Hrvatske za 1999. godinu (»Narodne 
novine« broj 167/98) i članka 30. Statuta Grada Mali Lošinj 
(»Službene novine« broj 15/97, 23/97- ispravak i 13/98), 
Gradsko vijeće, na svojoj sjednici održanoj dana 20. svibnja 
1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izgradnji kapitalnog projekta 

»Kanalizacijski sustav Grada Mali Lošinj II. etapa« 

I. 
U 1999. i 2000. godini Grad Mali Lošinj prići će izgradnji 

kapitalnog projekta »KANALIZACIJSKI SUSTAV 
GRADA MALI LOŠINJ II. ETAPA«. 

II. 
Kapitalni projekt iz točke I. obuhvaća radove prema fi­

nancijskom planu: 

1. Ispust u more »Kijac« I. etapa 
dužina 460 m, dubina 69,5, 0 400 mm 
Ukupna planirana vrijednost investicije: 2.800.000,00 kn 
Izvori financiranja: - Grad Mali Lošinj 560.000,00 kn 

- kredit 2.240.000,00 kn 
Realizacija: 1999. godina 
2. Crpna postaja »Skverić« sa sigurnosnim preljevom, 
I. faza 
Izgradnja pripadajuće infrastrukture sa obalnim zidom 
Ukupna planirana vrijednost investicije: 8.950.000,00 kn 
Izvori financiranja: - Grad Mali Lošinj 1.790.000,00 kn 

- kredit 7.160.000,00 kn 
Realizacija: 1999. i 2000. godina 
Financijski plan: 1999. - Grad Mali Lošinj 690.000,00 kn 

- kredit 2.760.000,00 kn 
2000. - Grad Mali 

Lošinj 1.100.000,00 kn 
- kredit 4.400.000,00 kn 

3. Izgradnja dijela tlačnog cjevovoda i dio gravitacijskog 
cjevovoda uz Veloselsku cestu 

Ukupna planirana vrijednost investicije: 750.000,00 kn 
Izvori financiranja: - Grad Mali Lošinj 150.000,00 kn 

- kredit 600.000,00 kn 
Realizacija: 2000. godina 

III. 
Sredstva za izgradnju projekta iz točke II. u visini od 

10.000.000,00 kn osigurat će se zaduživanjem Grada Mali 
Lošinj u visini od po 5.000.000,00 kn u 1999. godini i 
2000. godini. 



Stranica 826 — broj 12 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. 

IV. 
Zaduživanje u visini utvrđenoj točkom IH. osigurat će se 

iz kredita HBOR-a, putem poslovne banke, Riječke banke 
d.d. Rijeka, pod sljedećim osnovnim uvjetima: 

- kamatna stopa: 8,5% godišnje 
- otplata kredita: 15 godina uključujući poček 
- poček: 5 godina. 

Radi dobijanja kredita daje se projekcija ostvarenja 
ukupnih proračunskih prihoda i obveza otplate kredita u ci­
jelom razdoblju otplate kredita i ostvarenja kapitalnog pro­
jekta. 

Procjenjuje se rast ostvarenih vlastitih proračunskih pri­
hoda, bez potpora, samodoprinosa i zaduženja, od godišnje 
4%, te udio otplate: 

Godina Plan tekućih Otplata Udio 
prihoda kredita u.% 

1999. 22.217.000 425.000 1,9 
2000. 23.210.000 850.000 3,7 
2001. 24.138.000 850.000 3,5 
2002. 25104.000 850.000 3,4 
2003. 26.108.000 850.000 3,2 
2004. 27.152.000 1.792.000 6,6 
2005. 28.240.000 1.711.000 6,1 
2006. 29.370.000 1.629.000 5,5 
2007. 30.540.000 1.546.000 5,1 
2008. 31/760.000 1.464.000 4,6 
2009. 33.035.000 1.380.000 4,2 
2010. 34.350.000 1.293.000 3,8 
2011. 35.730.000 1.195.000 • 33 
2012. 37.160.000 1.114.000 3,0 
2013. 38.640.000 1.035.000 2,7 

VI. 
Za osiguranje povrata kredita Grad Mali Lošinj će dati 

hipoteku na nekretnine u svom vlasništvu do dvostruke vi­
sine dobivenog kredita. 

Vn. ' ' ' 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Mali Lošinj da s po­

slovnom bankom može sklopiti ugovor o kreditu. 

vra. 
Ova Odluka stupa na snagu dahom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 403-01/99-01/07 
Ur. broj: 2213/01-01-99-8 
Mali Lošinj, 20. svibnja 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik: 
Lučano NikoHć, v. r. 

26. 
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o lokalnoj samo­

upravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92,94/93,117/93 
i 5/97), članka 7. stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi (»Na­
rodne novine« broj 73/97) i članka 30. Statuta Grada Mali 
Lošinj (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 

broj 15/97 i 23/97 - ispravak, 13/98), Gradsko vijeće Grada 
Mali Lošinj, na sjednici održanoj dana 20. svibnja, 1999. go­
dine donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke 

o načinu zadovoljenja socijalno zdravstvenih 
potreba građana i zaštite standarda građana 

Članak 1. 
U članku 4. u stavku 1. iza riječi »Grada Mali Lošinj« do­

daju se riječi »koji pored stambenog objekta u kojem stanu­
ju nemaju u vlasništvu drugi stambeni objekt, stan, te po­
slovni ili gospodarski objekt.« 

Članak 2. 
članak 5. mijenja se i glasi: ., 
»Obitelj u stanju socijalne potrebe smatra se obitelj čiji 

članovi u prethodna tri mjeseca nisu ostvarili prosječni mje­
sečni prihod veći od cenzusa utvrdjenog Socijalnim progra­
mom i ovom Odlukom, koji u vlasništvu nemaju više stam­
benih objekata ili stanova od objekta ili stana u kojem sta­
nuju. 

Cenzus ostvarnih prosječnih prihoda za pojedinu obitelj 
iznosi: 

1 član -1.300,00 kn 
2 člana - 2.000,00 kn 
3 člana - 2.600,00 kn 
4 člana - 3.100,00 kn 
Za svakog daljnjeg člana obitelji cenzus se uvećava za 

400 kn,« 

Članak 3. 
U članku 6. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
»Socijalni uvjet korisnik ispunjava i ukoliko je ostvario 

neki od oblika socijalne zaštite rješenjem Mirovinskog 
fonda Republike Hrvatske, kao što je doplatak za pomoć 
i njegu ili pravo na pomoć treće osobe.« 

Članak 4. 
U članku 11. dodaje se 3. stavak koji glasi: 
»Ukoliko Osnovna škola nije u mogućnosti osigurati do­

djelu Školskog obroka u mjestu pohadjanja škole, subvenci­
ju će Grad isplatiti roditeljima prema važećem cjeniku 
Osnovne škole za školski obrok za taj mjesec.« 

Članak 5. 
Članak 17. mjenja se i glasi: 
»Obitelji iz članka 16. st. 1. točka 1. ove Odluke ostvaruju 

pomoć jednokratno u iznosu od 800,00 kn, podnošenjem 
pismenog zahtjeva uz koji prilažu dokaz o udovoljavaju 
uvjeta i izvadak iz matice rođenih za novorođenče. 

Iznos iz stavka 1. ovog članka primjenjuje se kao pomoć 
za djecu rođenu od 1. sječnja 1999. godine.« 

Članak 6. 
Članak 18. mjenja se i glasi: 
»Majke rodilje sa prebivalištem na području Grada Mali 

Lošinj i majke prognanice sa boravištem na području Grada 
Mali Lošinj, ostvaruju pomoć, jednokratno, u iznosu od 
400,00 kn, podnošenjem pismenog zahtjeva uz koji prilažu 
izvadak iz matice rođenih za novorođenče. 

Majke prognanice sa boravištem na području Grada Mah 
Lošinj, uz zahtjev, prilažu i dokaz o ostvarivanju statusa 
prognanika. 

Iznos iz stavka 1 ovog članka primjenjuje se kao pomoć 
za djecu rođenu od 1. sječnja 1999. godine.« 



Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 827 — broj 12 

Članak 7. 
Članku 22. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
»Iznimno osoba lišena poslovne sposobnosti ili većih tje­

lesnih i mentalnih oštećenja ima pravo na pomoć i njegu 
iako je prihod po članu obitelji ili prihod samca veći od cen­
zusa.« 

Članak 8. 
U članku 24. u 3. stavku iznos od 250,00 kn zamjenjuje se 

iznosom od 300,00 kn. 

Članak 9. 
Članak 28. mijenja se i glasi: 
»Subvenciju ostvaruju obitelji iz članka 5., odnosno obite­

lji čiji jedan član udovoljava socijalnom uvjetu iz članku 6. 
ove Odluke. 

Subvencija komunalnih usluga sahrane odobrova se u iz­
nosu od 100 % ukupnih troškova sahrane koja je izvršena 
na područjima Grada Mali Lošinj i Grada Cresa, a koji tro­
škovi su dokazani ispostavljenim računima komunalnih po­
duzeća. 

Subvenciju za podmirenje pogrebnih troškova ne može 
ostvariti obitelj umrlog ili njegova rodbina ako naknadu 
za pogrebne troškove može ostvariti putem Centra za soci­
jalnu skrb ili iz drugih izvora. 

Pravo se ostvaruje podnošenjem zahtjeva i dokaza o udo­
voljavaju uvjeta iz stavka 1. i 2. ovog članka.« 

Članak 10. 
Članci 29. i 30. mijenjaju se i glase: 

»Članak 29. 
Predmet subvencije je: 
1. stanarina koju Grad Mali Lošinj obračunava i naplaću­

je stanarima u stanovima u vlasništvu Grada Mali Lošinj. 
2. stanarina koju najmoprimac plaća za stan u vlasništvu 

fizičke ili pravne osobe. 
Pravo se ostvaruje podnošenjem zahtjeva i dokaza o udo­

voljavanju kriterijima iz prethodnog stavka. 
Subvencija stanarine odnosi se na stanove i stambene ob­

jekte koji se nalaze na području Grada Mali Lošinj. 

Članak 30. 
Korisnik subvencije - najmoprimac iz članka 29., stavka 1. 

točke 2. ovog Programa ne može ostvariti pravo na subven­
ciju stanarine ako: 

a.) ugovorom o najmu stana ne dokaže postojanje najma 
(potpis na ugovoru mora ovjeriti javni bilježnik) 

b.) ako stan ili dio stana daje u podnajam, 
c.) ako on ili Članovi njegove obitelji stan ne koriste za 

stanovanje ili ako se stan koristi za druge namjene (u cjelo-
sti ili djelomice). 

Maksimalan iznos mjesečne pomoći za podmirenje tro­
škova najmnine stana koji je u vlasništvu fizičke ih pravne 
osobe isplaćuje se u sljedećim iznosima: 

samac - 250,00 kn 
2 člana obitelji - 350,00 kn 
3 člana obitelji - 450,00 kn 
4 člana obitelji - 550,00 kn 
Za svakog daljnjeg člana obitelji iznos pomoći uvećava se 

za 50 kn.« 
Ugovor o najmu stana iz stavka 1. ovog članka ne može 

biti sklopljen između srodnika u prvom stupnju.« 

Članak 11. 
U članku 31. dodaju se 5. i 6. stavak koji glase: 

»Iznimno, umjesto ogrjevnog drva korisnicima se može 
isplatiti vrijednost u novcu. 

Grad Mali Lošinj će osobama stalno nastanjenim na Ve­
lim Srakanama godišnje osigurati i dopremiti 10 m3 ogrjev-
nih drva, ukupno.« 

Članak 12. 
Članak 34. mjenja se i glasi: 
»Subvencija prehrane u smislu ove Odluke smatra se sub­

vencioniranje prehrane korisnika Socijalnog^ programa ili 
dostava gotovih obroka u kuću. 

Subvenciju prehrane ostvaruju obitelji iz članka 6. od­
nosno obitelji čiji jedan član udovoljava socijalnom uvjetu 
iz članka 6. ove Odluke., a čije su materijalne i socijalne pri­
like posebno ugrožene, a što se utvrđuje neposrednim oče­
vidom. 

Pomoć u subvenciji prehrane nema: 
1. radno sposobna (potpuno ih djelomice) osoba 
2. dijete koje ne pohađa obvezatnu nastavu u osmogodiš­

njoj školi 
3. dijete mlađe od jedne godine 
Subvencija se ostvaruje podnošenjem zahtjeva, prilaga­

njem dokaza da korisnik udovoljava kriterijima iz stavka 2. 
Subvencija se može organizirati u sklopu pomoći i njege * 

u kući ili direktnom subvencijom u novčanom iznosu kori­
snicima. 

Direktna novčana subvencija prehrane isplaćivat će se 
osobama kojima se ne može dostaviti obrok i ne može biti 
veća od 300,00 kn po članu obitelji mjesečno.« 

Članak 13. 
Članak 35. mijenja se i glasi: 
»Osnovni program održanja životnog standarda i zdravlja 

građana obuhvaća: 
1. Program subvencioniranja cijene plina na malim 

otocima. 
2. Program Mali Lošinj - Zdravi grad i program suzbija­

nja ovisnosti 
3. Ulaganja u objekte od značaja za socijalnu skrb gra­

đana i interventne mjere.« 

Članak 14. 
Članak 36. - briše se. 

Članak 15. 
Članak 37. - briše se. 

Članak 16. 
Članak 38. mijenja se i glasi: 
»Grad Mali Lošinj dodijelit će dvije plinske boce godišnje 

svakoj stalno nastanjenoj obitelji koja koristi plin na 
otocima Ilovik, Unije, Sušak, Male i Vele Srakane.« 

Članak 17. 
Članak 39. - briše se. 

Članak 18. 
Članak 40. mijenja se i glasi: 
»U cilju očuvanja zdravlja građana razvijen je Program 

»Mali Lošinj - zdravi Grad«. 
Program obuhvaća organizacije predavanja, »okruglih 

stolova«, edukativnih tribina, izradu studija i tiskanje pro­
midžbenih letaka i materijala kojim se upućuju građani na 
korištenje prirodnih resursa, športsko-rekreativnih sadržaja 
i kreativnih radionica u cilju očivanja zdravlja. 

Programom »Mali Lošinj - zdravi grad« osigurava se fi­
nanciranje rada liječnika specijalista koji će obavljati pregle-



Stranica 828 — broj 12 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 31. Svibnja 1999. 

de u Malom Lošinju i finaciranje rada medicinskih sestara 
koje im u tom poslu pomažu. 

Godišnji program rada liječnika specijalista usvajat će 
Gradsko poglavarstvo u suradnji s Domom zdravlja »Dr. 
Dinko Kozutić« iz Malog Lošinja. 

U cilju očuvanja zdravlja građana posebna će se pažnja 
posvetiti financijskom podupiranju akcija i projekata ka su­
zbijanju problema ovisnosti. 

Gradsko poglavarstvo će u tom smislu podupirati rad sa­
vjetovališta, radionica i projekata koje direktno ili indi­
rektno doprinose suzbijanju bolesti ovisnosti.« 

Članak 19. 
U članku 41. u 1. stavku iza rječi »objekti za smještaj sta­

rijih osoba« dodaju se riječi Dom zdravlja »Dr. Dinko Ko-
zulić« - Mali Lošinj. 

Članak 20. 
U članku 42. stavak 3. i 4. - brišu se 

Članak 21. 
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 550-01/99-01/51 
Ur. broj: 2213/01-01-99-06 
Mali Lošinj 20. svibnja 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

27. 
Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narod­

ne novine« broj 73/97), članka 49. Zakona o lokalnoj samo­
upravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/ 
93) i članka 30. Statuta Grada Mali Lošinj (»Službene novi­
ne« Županije primorsko-goranske broj 15/97 i 23/$7 ispra­
vak, 13/98) Gradsko vijeće Grada Mali Lošinj, na sjednici 
održanoj dana 20. svibnja 1999. godine donijelo je 

PROGRAM 
javnih potreba Građa Mali Lošinj u socijalnoj skrbi, 

te zaštiti općeg i zdravstvenog standarda 
građana za 1999. godinu 

Članak 1. 
Programom javnih potreba Grada Mali Lošinj u socijal­

noj skrbi, te zaštiti standarda i zdravlja građana utvrđuju 
se i financiraju iz Proračuna Grada Mali Lošinj Programi 
od interesa za Grad i to: 

1. Program subvencioniranja mjesečne autobusne karte 
socijalno ugroženih učenika Srednje škole. 

2. Program subvencioniranja školskog obroka (marenda) 
socijalno ugroženih učenika Osnovne škole. 

3. Program subvencioniranja troškova Dječjeg vrtića i ja­
slica za socijalno ugrožene obitelji i obitelji sa više djece po­
laznika Dječjeg vrtića ili jaslica. 

4. Dodjela jednokratne pomoći djeci poginulih ili nestalih 
branitelja, djeci ratnih vojnih invalida i djeci razvojačenih 
branitelja. • -

5. Program dodjele pomoći rodiljama 
6. Program osiguranja nužnog smještaja 

7. Dodjela jednokratne godišnje pomoći hendikepiranim 
osobama 

8. Program pružanja pomoći u kući hendikepiranim, one­
moćalim i socijalno ugroženim osobama 

9. Program subvencioniranja komunalne naknade soci­
jalno ugroženih osoba 

10. Program subvencioniranja odvoza kućnog smeća soci­
jalno ugroženih osoba 

11. Program subvencioniranja potrošnje vode socijalno 
ugroženim obiteljima 

12. Program subvencioniranja kumunalnih usluga sahra­
ne 

13. Program subvencioniranja stanarine 
14. Program dodjele drva za ogrjev socijalno ugroženim 

osobama 
15. Program subvencioniranja prigradskog i brodskog pri­

jevoza socijalno ugroženim osobama 
16. Program nabavke zimnice socijalno ugroženim oso­

bama 
17. Program subvencioniranja prehrane socijalno ugrože­

nim osobama 
18. Subvencioniranje cijene plina stanovnicima malih 

otoka 
19. Program »Mali Lošinj - zdravi grad« i program suzbi­

janja ovisnosti 
20. Ulaganja u objekte i opremu od značaja za socijalnu 

skrb građana i interventne mjere 
21. Financiranje humanitarnih i karitativnih udruga i or­

ganizacija. 

Članak 2. 
Od navedenih programa u okviru ovog Programa javnih 

potreba utvrđuje se iznos od 745.000,00 kn za financiranje 
programa socijalne skrbi i to transferi obiteljima i kućan­
stvima: 

1. Program subvencioniranja mjesečne autobusne karte 
socijalno ugroženih učenika Srednje škole 

2. Program subvencioniranja obroka (marenda) socijalno 
ugroženih učenika Osnovne škole 

3. Program subvencioniranja troškova Dječjeg vrtića i ja­
slica za socijalno ugrožene obitelji i obitelji sa više djece po­
laznika Dječjeg vrtića ili jaslica 

4. Program osiguranja nužnog smještaja 
5. Program pružanja pomoći u kući hendikepiranim, one­

moćalim i socijalno ugroženim osobama 
6. Program dodjele pomoći rodiljama 
7. Program subvencioniranja komunalne naknade soci­

jalno ugroženih osoba 
8. Program subvencioniranja odvoza kućnog smeća soci­

jalno ugroženih osoba 
9. Program subvencioniranja potrošnje vode socijalno 

ugroženim obiteljima 
10. Program subvencioniranja kumunalnih usluga sahra­

ne 
11. Program subvencioniranja stanarine 
12. Program dodjele ogrjevnih drva socijalno ugroženim 

osobama 
13. Nabavka zimnice socijalno ugroženim osobama 
14. Program subvencioniranja prehrane socijalno ugrože­

nim osobama 
15. Program subvencioniranja prigradskog i brodskog pri­

jevoza socijalno ugroženim osobama 
16. Dodjela jednokratne pomoći djeci poginulih ili nesta­

lih branitelja, djeci ratnih vojnih invalida i djeci razvojače­
nih1 branitelja 

17. Subvencioniranje cijene plina stanovnicima malih 
otoka 

U cilju kvalitetnije realizacije Socijalnog programa utvr­
đuje se iznos od 10.000,00 kn u svrhu podmirenja nepredvi-



Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 829 — broj 12 

denih troškova koji se mogu javiti pri realizaciji Socijalnog 
programa. 

Članak 3. 
U okviru ovog Programa javnih potreba utvrđuje se iznos 

od 35.000,00 kn za financiranje programa zaštite standarda 
hendikepiranim osobama i to u vidu dodjele jednokratne 
godišnje pomoći hendikepiranim osobama 

Članak 4. 
U okviru ovog Programa utvrđuje se iznos od 160.000,00 

kn u vidu kapitalnih transfera zdravstvenim ustanovama i 
ustanovama socijalne skrbi, te za interventne mjere. 

Članak 5. 
U okviru ovog Programa utvrđuje se iznos od 30.000,00 

kn kao transfer građanima u slučaju nezgode. 

Članak 6. 
U okviru ovog Programa javnih potreba utvrđuje se fi­

nanciranje humanitarnih i karitativnih udruga i organizacija 
u iznosu od 400.000,00 kn i to: 

- Crveni Križ -125.000,00 
-Caritas - 40.000,00 
-H.V.I.D.R. - 15.000,00 
- U.H.D.D.R - 8.000,00 
- Savez antifašističkih boraca - 4.000,00 
- Savez civilnih invalida rata - 2.000,00 
- Pokret za život - 5.000,00 
- Udruženje osoba oštećena sluha - 3.000,00 
- Udruženje slijepih - 3.000,00 
- Udruženje oboljelih od multiple skleroze - 5.000,00 
- Matica hrvatskih umirovljenika - 27.000,00 
- Biskupski centar Betanija - Ćunski - 15.000,00 
- Program »Mali Lošinj - zdravi grad« 
i program suzbijanja ovisnosti -144.000,00 

- Ostale udruge i organizacije - 4.000,00 

Članak 7. 
Realizacija programa iz članka 2. ostvarivat će se na te­

melju Odluke o načinu zadovoljenja socijalno-zdravstvenih 
potreba građana i zaštite standarda građana (»Službene no­
vine« Županije primorsko-goranske broj 21/98). 

Članak 8. 
Realizacija programa iz članka 3. 4. i 5. ostvarivati će se 

na temelju odluka i zaključaka Gradskog poglavarstva. 

Članak 9. 
Isplate sredstava organizacijama i udrugama navedenih u 

članku 6. vršiti će se temeljem Odluke o izvršenju prora­
čuna. 

Članak 10. 
Ovaj program stupa na snagu danom objave u »Službe­

nim novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 1999. godine. 

Klasa: 500-01/98-01/06 
Ur. broj: 2213/01-01-98-9 
Mali Lošinj, 20. svibnja, 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

28. 
Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93, 117/93 i 5/ 
97), članka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 
(»Narodne novine« broj 59/96 pročišćeni tekst) i članka 
30. Statuta Grada Mali Lošinj (»Službene novine« PGŽ 
broj 15/97, 23/97 i 13/98), Gradsko vijeće Grada Mali Lo­
šinj, na sjednici održanoj dana 20. svibnja 1999. godine, do­
nijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o uređenju prometa na 

području Grada Mali Lošinj 

Članak 1. 
Iza članka 19. Odluke o uređenju prometa na području 

Grada Mali Lošinj »Službene novine« PGŽ broj 24/98) do­
daje se novi članak 19.a. koji glasi: »Radi osiguranja rada 
tržnice u Ulici braće Ivana i Stjepana Vidulića dozvoljava 
se dvosmjeran promet u dijelu ceste Ž-5158 i to od raskrižja 
Kročata do zapadnog ruba zgrade broj 42, ograničava se 
promet dijelom ulice 2-5158, u smjeru ulice Sv. Martin, uli­
com Sv. Martin od raskrižja Kročata do raskrižja Sv. Martin 
za vozila čija ukupna masa prelazi 1,5 tona i čija dužina pre­
lazi 4,5 m«. 

Ulaz u gornje parkiralište Draga je sa donje strane a izlaz 
iz parkirališta sa gornje strane. Južni dio ceste Ž-5158 ulice 
Ivana i S. Vidulića od ruba zgrade br. 42, do zgrade br. 40 
dozvoljava se parkiranje opskrbe. 

Na raskrižju Sv. Martin zabrana je skretanja u lijevo. 
Odredba ovog članka vrijedi od 15. lipnja do 30. rujna 

1999. godine. 
Iza članka 18. dodaje se novi članak 18a. koji glasi »utvr­

đuje se prednost prolaza vozila iz ulice Priko prema Čikatu, 
na dijelu ceste Ž-5158, odnosno na dionici od ulice Priko do 
odvojka za Dom zdravlja »Dr. Dinko Kozulić«. 

Članak 19. mijenja se na sljedeći način: mijenja se treća 
alineja drugog, stavka, te umjesto: 

»Dio ceste Z-5158, odnosno ulica Priko, smjer Trg Repu­
blike Hrvatske - Čikat do odvojka za Dom zdravlja »Dr. 
Dinko Kozulić«, treba stajati: 

»Dio ceste ulice Priko, od Trga Republike Hrvatske do 
benzinske crpke, smjer Trg Republike Hrvatske - Čikat«. 

Iza članka 19a. dodaje se novi članak 19b. koji glasi: 
»Ograničava se promet za teretna vozila, osim vozila 
INA-e na dijelu ceste Ž-5159, od odvojka za Dom zdravlja 
»Dr. Dinko Kozulić« do ulice Priko«. 

Članak 2. 
Stavak 1. članka 41. Odluke o uređenju prometa na pod­

ručju Grada Mali Lošinj (»Službene novine« PGŽ br. 24/98) 
mijenja se na način na umjesto riječi »do 11,00 sati« glasi 
»do 16,00 sati«. 

Članak 3. 
Članak 43. točka 1. podtočka 3. iza zareza dodaje se »na 

Rivi lošinjskih kapetana, ispred zgrade Općinskog suda, tri 
parkirna mjesta«. 

Članak 4. 
Članak 55. točka 1. podtočka 1. mijenja se na način da 

umjesto riječi »do 12,00 sati« glasi »do 16,00 sati«. 
U članku 55. točka 1. dodaje se podtočka 2. koja glasi: »U 

lučici Sv. Martinu propisuje se zabrana prometa osim opskr-



Stranica 830 — broj 12 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. 

be i vozila vlasnika koji stanuju i imaju poslovne prostore 
na Sv. Martinu i Brdu ruža«. 

U istom članku točka 2. podtočka 1. mijenja se na način 
da umjesto riječi »do 12,00 sati« glasi »do 16,00 sati«. 

U istom članku točka 3. mijenja se na način da umjesto 
riječi »do 12,00 sati« i glasi »do 16,00 sati«. 

Članak 5. 
U članku 56. umjesto riječi »0530 do 09,00 sati« treba 

glasiti »0530 do 10,00 sati«. 

Članak 6. 
U članku 57. točka 1. podtočka 1. mijenja se na način da 

umjesto riječi »od Kročate do Opskrbnog centra« glasi »od 
zapadnog ruba zgrade br. 42 do Opskrbnog centra«. 

Članak 7. 
U članku 58. dodaje se stavak 5. koji glasi »U slučaju da 

se ne poštuju mjesta rezervirana za snabdijevanje vozila op­
skrbe imaju pravo koristiti i ostala mjesta za parkiranje u 
vremenu od 05,00 do 16,00 sati, isključivo za potrebe snab­
dijevanja, i to najduže do 30 minuta, preko tog vremena 
plaćaju naknadu kao i svi ostali«. 

Članak 8. 
Iza članka 59. dodaje se novi članak 59.a. koji glasi: 
»Vozila obrtnika koji vrše opskrbu svojih poslovnih pro­

stora biti će obilježena crvenom markicom na temelju koje 
će ostvariti pravo besplatnog parkiranja, ne duže od 30 mi­
nuta, u vremenu trajanja opskrbe od 05,30 do 16,00 sati, na 
svim parkiralištima. Za slučaj parkiranja preko vremena od 
30 minuta plaćaju naknadu kao i svi ostali«. 

Iza članka 59.a. dodaje se novi članak 59.b. koji glasi 
»Ovlašćuju se turističke agencije da uz rezevaciju boravka 
gostiju na adresi u ulici Riva lošinjskih kapetana, Spiridona 
Gopčevića, Ulica lošinjskih brodograditelja, Vladimira Gor-
tana i Studenac, koriste dvije dozvole za jednokratnu upo­
trebu koju će gost koristiti prilikom dolaska i odlaska. Do­
zvola vrijedi samo za vrijeme opskrbe u vremenu od 05,30 
do 16,00 sati. 

Sa dozvolom ostvaruju pravo na 50% popusta na parkira­
lištu Zagazinjine i Nova obala Škverić«. 

Članak 9. 
Naplata parkiranja sukladno Odluci provest će se od 01. 

srpnja 1999. godine do 30. rujna 1999. godine. 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjivat će 
se od 15. lipnja do 30. rujna 1999. godine. 

Klasa: 340-08/98-01/12 
Ur. broj: 2213/01-01-99-5 
Mali Lošinj, 20. svibnja 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

23/97, 13/98), Gradsko vijeće Grada Mali Lošinj, na svojoj 
sjednici održanoj dana 20. svibnja 1999., sa 16 glasova 
»za« i 4 »suzdržana« donijelo je 

ODLUKU 
v o prihvaćanju Sporazuma o osnivanju 
ustanove - Centra za mediteransku poljoprivredu 

Primorsko-goranske županije 

I-
Grad Mali Lošinj prihvaća Sporazum o osnivanju ustano­

ve - Centra za mediteransku poljoprivredu Primorsko-go­
ranske županije. 

II-
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Mali Lošinj, Dragan 

Balija, dipl. ing. da u ime Grada Mali Lošinj potpiše Spora­
zum o osnivanju ustanove - Centra za mediteransku poljo­
privredu Primorsko-goranske županije. 

III. 
Gospodin Miran Sokolić iz Nerezina, Pešćine 4, imenuje 

se članom Upravnog vijeća ustanove - Centra za mediteran­
sku poljoprivredu Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 320-01/99-01/04 
Ur/broj: 2213/01-01-99-5 
Mali Lošinj, 20. svibnja 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

30. 

29. 
Na temelju članka 30. Statuta Grada Mali Lošinj (»Slu­

žbene novine« Primorsko-goranske županije« broj 15/97, 

Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom utvr­
đene su tehničke greške u Proračunu Grada Mali Lošinj za 
1999. godinu objavljenom u »Službenim novinama« Primor­
sko-goranske županije broj 7/99, te se daje 

ISPRAVAK 
Proračuna Grada Mali Lošinj za 1999. godinu 

U članku 2. pod B - izdaci treba biti: 

- pod 100 Izdaci poslovanja umjesto iznosa 
»10,033.000,00« treba stajati iznos »10.133.000,00« 

- pod 200 Financijski i ostali vanjski izdaci umjesto iznosa 
»1.256.000,00« treba stajati »1.316.000,00« 

Dodaje se poskupina 20 koja glasi »Izdaci za školstvo 
60.000,00« 

- pod 300 Tekući prijenosi i potpore umjesto iznosa 
»260.000,00« treba stajati »255.000,00«, te također pod Os­
tali tekući prijenosi proračunskim korisnicima umjesto 
»260.000,00« treba stajati »255.000,00« 

- pod 310 Tekući prijenosi i potpore umjesto iznosa 
»2.327.000,00« treba stajati »2.272.000,00«, te također pod 
Tekući prijenosi neprofitabilnim organizacijama umjesto 
»1.287.000,00« treba stajati »1.232.000,00«. 

U članku 3. 
' - red. br. 63, Posebni programi u kulturi, umjesto iznosa 
»200.000,00« treba stajati »195.000,00«, te također pod 
Ukupno tekući prijenosi umjesto »200.000,00« treba stajati 
»195.000,00«. 



Ponedjeljak, 31. svibnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 831 — broj 12 

- red. br. 64 Djelatnost kulturnih društava i organizacija 
umjesto iznosa »207.000,00« treba stajati »212.000,00«, te ta­
kođer pod Ukupno tekući prijenosi umjesto iznosa 
»277.000,00« treba stajati »282.000,00«. 

Klasa: 400-08/98-01/10 
Ur. broj: 2213/01-01/99-26 
Mali Lošinj, 13. svibnja 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 

31. 
Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom utvr­

đene su tehničke pogreške u Programu javnih potreba 
Grada Mali Lošinj u kulturi za 1999. godinu, objavljenom 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije broj 
7/99, te se daje 

ISPRAVAK PROGRAMA 
javnih potreba Građa Mali Lošinj u kulturi za 

1999. godinu 

U članku 3. u prvom stavku umjesto iznosa »227.000,00« 
treba stajati »232.000,00«. 

U članku 4. u prvom stavku umjesto iznosa »250.000,00« 
treba stajati »245.000,00«. 

Klasa: 612-01/98-01/17 
Ur. broj: 2213/01-01-99-9 
Mali Lošinj, 13. svibnja 1999. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v. r. 


